
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 8 февраля 2018 года  № 32-1 
 

 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 

избирательных участков №№2233-2240, 2243-2254, 2256, 2257,  

2259-2266, 2268 с правом решающего голоса 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых 

комиссий избирательных участков №№2233-2240, 2243-2254, 2256,  

2257, 2259-2266, 2268 с правом решающего голоса, Территориальная 

избирательная комиссия № 30 ре ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий 

избирательных участков №№2233-2240, 2243-2254, 2256, 2257, 2259-2266, 

2268 с правом решающего голоса лиц согласно приложению к настоящему 

решению. 

 2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии №№2233-

2240, 2243-2254, 2256, 2257, 2259-2266, 2268. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                           О.В. Сердюк 
 



Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 30  

от 08.02.2018 № 32-1 

 

 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ 

УИК 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

2233 

Мишин  

Виталий 

Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2233 
Спирякина 

Наталья Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2234 
Самойленко  

Полина Эдуардовна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2234 
Репушкина  

Елена Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2235 
Измайлова  

Елена Николаевна 

Межрегиональное общественное 

объединение "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России" 

2235 
Видонкин  

Максим Иванович 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

2235 
Кузинков  

Михаил Иванович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2235 
Кузинкова  

Валерия Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2235 
Мороз  

Валерия Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2235 
Назарова  

Элла Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 



2235 
Полковская  

Татьяна Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2235 
Росина  

Юлия Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2236 
Кудина  

Екатерина Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2237 
Мазурова  

Наталья Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы 

2237 
Афанасьева  

Екатерина Олеговна 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

2237 
Краснова  

Ирина Александровна 

Региональное отделение политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

2237 
Томашевская  

Ольга Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2237 
Чистякова  

Дарья Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2238 
Путковская  

Ольга Сергеевна 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

2238 
Полочанская  

Юлия Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2238 
Анисимов  

Александр Андреевич 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2238 
Гриднева  

Елена Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

2238 
Кобж  

Людмила Викторовна 

Политическая партия "ПАТРИОТЫ 

РОССИИ" 

2238 
Полочанский  

Виктор Павлович 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

2238 
Толстогузова  

Наталья Сергеевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 



2238 
Фахриева  

Виктория Равилеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2238 
Уон  

Лилия Суоновна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2239 
Моршнева  

Елена Анатольевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2239 

Исаева  

Виктория 

Александровна 

МО Смольнинское 

2239 
Михайлова  

Надежда Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

2239 

Бараблина  

Светлана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2239 
Захарова  

Светлана Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2239 

Белов  

Александр 

Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2239 
Ескавилова  

Алина Ринатовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

2239 
Линевич  

Наталия Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2239 
Моршнев  

Артем Викторович 

Межрегиональное общественное 

объединение "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России" 

2239 

Шаршакова  

Наталья 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2240 
Карпачева  

Марина Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 



2240 
Нечаева  

Татьяна Михайловна 
МО Смольнинское 

2240 
Бекасова  

Елена Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2240 

Выгуляр  

Светлана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2240 
Карпачева  

Екатерина Валерьевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2240 
Линевич  

Юрий Вячеславович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

2240 
Смыслова  

Дарья Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2240 
Шульгина  

Ольга Михайловна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2243 
Шестакова  

Ирина Юрьевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2243 
Кемайкина  

Галина Валентиновна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2244 
Раздьяконов  

Сергей Юрьевич 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

2245 
Фролова  

Ксения Анатольевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2246 
Погребняк  

Анфиса Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2246 
Прокофьева  

Тамара Николаевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2246 
Звягинцев 

Никита Павлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



2247 
Сидоренко  

Надежда Васильевна 

Региональное отделение политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

2248 
Раздьяконова  

Александра Сергеевна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2249 
Циталовская  

Галина Васильевна 

Межрегиональное общественное 

объединение "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России" 

2250 
Баранов 

Виктор Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2251 
Косарев  

Андрей Сергеевич 
МО Смольнинское 

2251 

Ерофеева  

Татьяна 

Александровна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2251 
Никитина  

Елена Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы  

2251 
Жукова  

Мария Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2251 
Секуторова  

Елена Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2251 
Кучерук  

Андрей Викторович 
Собрание избирателей по месту работы 

2251 
Мельцина  

Тамара Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2252 
Потрывайло  

Михаил Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2253 

Година  

Александра 

Ильинична 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2253 
Райская  

Елена Альбертовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 



2254 
Филиппов 

Михаил Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2256 
Раскина  

Анна Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2257 
Хаука  

Инна Кяримовна 

Общероссийская общественная 

организация "Российский Союз 

Молодежи" 

2259 
Шнюкова  

Елена Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2260 
Кудрявцева 

Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2260 
Атомян  

Анаид Мкртичовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2261 
Уланов 

Алексей Юрьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2261 
Соколова  

Марина Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

2261 
Сидорова  

Любовь Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2262 
Крейтор 

Татьяна Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2262 
Строева  

Мария Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

2262 
Антонова  

Нина Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 



2263 
Горячев  

Сергей Вячеславович 

Межрегиональная общественная 

организация "Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области" 

2263 
Мазнева  

Ксения Павловна 

Региональное отделение политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

2264 
Андреева  

Татьяна Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

2264 
Баранова  

Юлия Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2264 
Борисова  

Нина Николаевна 

Общероссийская политическая партия 

"Народная партия "За женщин России" 

2265 
Каулио  

Антон Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

2266 
Ефимов  

Игорь Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2266 
Матяш  

Валентина Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

2266 
Лубнина  

Полина Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2268 
Флерова  

Галина Аркадьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

 


